

**PROTOKÓŁ POSIEDZENIA W DNIU 27 LISTOPADA 2008 R., CZWARTEK**

(2009/C 61/03)

*(Posiedzenie zostało otwarte o godz. 9.20)*

OBRADOM PRZEWODNICZYŁA: Glenys KINNOCK

Współprzewodnicząca

**1. Zastępcy**

Współprzewodnicząca ogłosiła następujące zastępstwa: Jean-Pierre Audy (za Carlosa Coelho), Danutė Budreikaitė (za Nielsa Buska), Ryszard Czarnecki (za Philippe'a de Villiersa), Glyn Ford (za Kadera Arifa), Neena Gill (za Lissy Gröner), Robert Goebbels (za Udo Bullmanna), Alain Hutchinson (za Lindę McAvan), Anneli Jäätteenmäki (za Philippe'a Morillona), Vincenzo Lavarra (za Mauro Zani), Jo Leinen (za Karin Jöns), Eugenijus Maldeikis (za Patricia Louisa), David Martin (za Juana Fraile Cantóna), Catherine Neris (za Elisę Ferreirę), Peter Olajos (za Gaya Mitchella), José Javier Pomés Ruiz (za Antonia Lópeza-Istúrizza White'a), Sornosa Martínez (za Karin Scheele), Margie Sudre (za Patricia Gauberta) i Tadeusz Zwiefka (za Annę Záborską).

**2. Oświadczenie współprzewodniczącej w sprawie ataków terrorystycznych w Bombaju w Indiach**

Głos zabrali: Glenys Kinnock, współprzewodnicząca, Neena Gill i Netty Baldeh (Gambia).

Podjęto decyzję, że współprzewodniczący wystosują pismo kondolencyjne do władz Indii.

**3. Oświadczenie Louisa Michela, komisarza ds. rozwoju i pomocy humanitarnej**

Louis Michel wygłosił oświadczenie w imieniu Komisji.

**4. Tura pytań do Komisji**

W sumie złożono 17 pytań do Komisji.

Komisja odpowiedziała na pytania na piśmie. Louis Michel udzielił ustnych odpowiedzi na pytania złożone przez następujące osoby:

Pytanie nr 1 skierowane przez Ollego Schmidta w sprawie skutków kryzysu finansowego dla milenijnych celów rozwoju i umów o partnerstwie gospodarczym.

Pytanie nr 2 skierowane przez Imbarcouane Assarida (Mali) w sprawie oficjalnej pomocy na rzecz rozwoju.

Pytanie nr 3 skierowane przez Achille Tapsobę (Burkina Faso) w sprawie kryzysu finansowego.

Pytanie nr 6 skierowane przez Anne Van Lancker w sprawie śródkresowego przeglądu krajowych dokumentów strategicznych w ramach 10. Europejskiego Funduszu Rozwoju (EFR).

Pytanie nr 8 skierowane przez Johana Van Heckego w sprawie wiarygodności Międzynarodowego Trybunału Karnego (MTK).

Pytanie nr 10 skierowane przez Alainą Hutchinsona w sprawie godnej pracy.

Pytanie nr 12 skierowane przez Johna Bowisa w sprawie Konwencji NZ o prawach osób niepełnosprawnych.

Pytanie nr 14 skierowane przez Marie-Hélène Aubert w sprawie zasobów naturalnych.

Pytanie nr 4 skierowane przez Jo Leinena w sprawie umów o partnerstwie gospodarczym i społeczeństwa obywatelskiego.

Pytanie nr 5 skierowane przez Glynę Forda w sprawie pełnych umów o partnerstwie gospodarczym z Fidżi i Papuą-Nową Gwineą.

Pytanie nr 16 skierowane przez Wavena Williama (Seszele) w sprawie funduszy na Centrum Rozwoju Przedsiębiorstw (CRP).

Pytanie nr 9 skierowane przez Anę Marię Gomes w sprawie naruszania praw człowieka w Angoli.

Pytanie nr 15 skierowane przez Catherine Neris w sprawie europejskiej pomocy w następstwie klęsk żywiołowych na Haiti.

Autorzy pytań nr 13 — Marie-Arlette Carloti reprezentowana przez Alainą Hutchinsona — oraz nr 17 — Emmanuel Jardim Fernandes reprezentowany przez Anę Marię Gomes — nie mieli dodatkowych pytań.

Autorzy pytań nr 11 i 7 byli nieobecni.

**5. Działania podjęte przez Komisję w sprawie rezolucji przyjętych na 15. sesji Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego AKP-UE, która odbyła się w Lublanie (Słowenia)**

Louis Michel nawiązał do rozdanego wcześniej dokumentu zawierającego szczegóły działań następczych podjętych przez Komisję w związku z rezolucjami przyjętymi w Lublanie (Słowenia).

**6. Sytuacja w Demokratycznej Republice Konga:****Oświadczenie Louisa Michela, komisarza ds. rozwoju i pomocy humanitarnej**

Komisarz Louis Michel wygłosił oświadczenie w imieniu Komisji.

Głos zabrali: współprzewodnicząca Glenys Kinnock, Bornito De Sousa (Angola), Alain Hutchinson, Benjamin Bounkoulou (Kongo), Denis Polisi (Rwanda), Marie-Hélène Aubert, Charles Milupi (Zambia), Jürgen Schröder, Ana Rita Sithole (Mozambik), Johan Van Hecke, Cecilia Atim-Ogwal (Uganda), Ana Maria Gomes, Paul Danata (Kamerun) i Enguda Litumba (Demokratyczna Republika Konga).

Komisarz Louis Michel odpowiedział na pytania.